GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 097/25

Data: 05/03/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA - JOGOS

ESCOLARES JEESP 2025

Senhores Diretores,

O Dirigente Regional de Ensino convoca, nos termos do artigo 12 da Resolução SE nº

62 DE 11-12-2017, combinada com a Resolução Conjunta SE/SELJ/SDPcD/SDECT 1

de 22-3-2013, os professores de Educação Física, regularmente inscritos, para

participarem do Congresso Técnico das Categorias Sub 14 e Sub 17 da Etapa I dos

Jogos Escolares do Estado de São Paulo, conforme segue:

Data: 07/03/2025

Horário: das 8h00 às 17h00

Local: Diretoria de Ensino Região Norte 2 – Rua Plínio Pasqui, 217 – Vila Dom

Pedro II – São Paulo/SP.

ESCOLAS PROFESSOR

ALBERTO CARDOSO DE MELLO  Lilian Zamelato  Alcalde Betiol

ALBERTO CARDOSO DE MELLO  Marina Pires Penascais

ALBINO CÉSAR Leila Cristina Cardoso

ALBINO CÉSAR Marluci D’almeida

ALBINO CÉSAR Leila Cristina Cardoso

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

ALBINO CÉSAR Marina Penascais

AMENAIDE BRAGA DE QUEIROZ Lucas Soares dos Anjos Porto

AMENAIDE BRAGA DE QUEIROZ Camila Previtali Antonio

ANGELO BORTOLO Fernando Paixão do Nascimento

 ASSIS JOSÉ AMBRÓSIO Catia Camargo dos Reis

 ASSIS JOSÉ AMBRÓSIO Fabricio Mugnai Guimarães

 CARMOSINA MONTEIRO VIANNA Ednando Macedo de Sousa

 CARMOSINA MONTEIRO VIANNA Carmem Lucia Guerra Carpi

CASTRO ALVES Lourdes de Fátima Santos Izzo

 DILSON FUNARO Carlos Eduardo Correira Garcia

 ELZA SARAIVA MONTEIRO Ana Flávia  F. S.  Bispo

EUNICE TEREZINHA Lucas de Oliveira Pereira Duarte

EURICO FIGUEIREDO, PROF Pedro Galera Neto

EURICO FIGUEIREDO, PROF Andréia Gonçalves

FRANCISCO VOCCIO Milene de Paula Cortez

GUILHERME DE ALMEIDA João Carlos Sanches Moraes

JOAO BAPTISTA Jucicleuda Pereira de Sousa

JOHANN GUTENBERG Allan Marcondes de Godoy

JULIO PESTANA Charlles Gomes de Brito

PAUL HUGON Janilton Silva de Oliveira

PAUL HUGON Ana Beatriz Previero

PAULO LEIVAS MACALÃO Guilherme Comine

PEDRO DE MOARES VICTOR Gustavo Quintiliano Escobar Gomez

SEBASTIÃO DE SOUZA BUENO,  Leila Karam

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

SERGIO DA COSTA Jefferson Santos Ricardo

SERGIO DA COSTA Neura Clara Carneiro Mathias

TITO PRATES Mayra Regina Rosa dos Santos

VICTOR DOS SANTOS CUNHA Denys Wolmer Fabião

VERIDIANA CAMACHO CARVALHO  Rafael Wenzil Carlore

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2